報 道 資 料

平成２８年７月１１日

報 道 各 位

新 潟 市

三 条 市

燕 市

新潟市・三条市・燕市連携事業

「３市の魅力をつなぐ観光ルートづくり」について（お知らせ）

新潟市・三条市・燕市では、３市の有する「ものづくり」や「農業」といった魅力を

「食」でつなぐ広域観光周遊ルートの提案を全国初となる「レストランバス」を活用し

て行います。

３市の魅力を広く県内外の皆さまに周知するため、取材・広報にご協力いただきたく

お願い申し上げます。

記

１ 事 業 名 新潟市・三条市・燕市連携事業

「３市の魅力をつなぐ観光ルートづくり」

２ 日 時 平成２８年７月１２日（火）

１２時００分～１６時１５分

※１１時４５分からレストランバス内部を取材いただけます

３ 行 程 別添のとおり

４ 参 加 者 新潟市長、三条市長、燕市長 ほか各市関係者

５ 取材について ・車内が狭く運行の安全を確保するため、乗車しての取材はご遠慮

願います。

・取材ポイントは別紙行程表に記載のとおりです。それ以外での各

市長への取材はお受けできかねますので、ご了承ください。

・本事業の取材は３市長が揃っている「マルナオ様」視察後の３市

長揃っての取材をもって終了とさせていただきます。それ以後の

取材はご遠慮願います。

・受付時に名刺をご用意ください。

６ 問い合わせ先 新潟市国際・広域観光課

担当 関川・寺尾

電話０２５－２２６－２６１１（直通）